公印省略

                                              ２ 介 第 ３ ９ ７ ４ 号

  令和３年２月１９日

各関係保険者介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第一係）

高齢者施設等における感染防止対策を徹底した面談の推進について

日頃から高齢者施設等の適正な指導運営にご協力いただき、感謝申し上げます。

標記の件について、「高齢者施設等における感染防止対策を徹底した面会の取組み

について」（令和２年 12 月 14 日２介第 3132 号当職通知）による調査結果をもとに、

参考となる事例を本県ホームページに掲載いたしましたので、貴所管の施設および事

業所への周知をお願いいたします。

福岡県ホームページ

「高齢者施設における感染防止対策を徹底した面談の推進について～各施設におけ

る取組事例のご紹介～」

  https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/mendan-jirei.html

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/mendan-jirei.html